ה-frustration האנגלי מוגבל בהיקפו,

צילום: Shutterstock

"כוח עליון" למיניהם גם אם כתובים במפורש בחוזים, לא בהכרח יאכפו או יוכרו בעת התדיינות משפטית.

## המצב המשפטי בישראל

במחוזותינו אנו, דומה כי סעיף 18 (א) לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א-1971, ("פטור בשל אונס או סיכול חוזה") דומה במהותו ובלשונו יותר לקונספט ה-Frustration האנגלי מאשר ל-Force Majeure הצרפתי. כך למשל, בפסקי הדין שניתנו לאחרונה על רקע התפרצות מגיפת הקורונה והסגרים הממשלתיים, נקבע כי במקרה בו אירוע חתונה לא התקיים כתוצאה מהוראות הסגר, יש לראות את החוזה שנחתם מול אולם האירועים כחוזה שסוכל כתוצאה מאירוע בלתי צפוי ולכן על כל אחד מהצדדים להשיב את שקיבל מהחוזה למשנהו.